21	 Es decir, la normativa dispuesta en el Decreto 266/007 y su plataforma actualizada.
22	 Montos en dólares aproximados de acuerdo a valores y cotizaciones vigentes al momento del 

estudio.
23	 El monto de la responsabilidad patrimonial básica para bancos es el equivalente en moneda 

nacional de UI 130 000 000 (ciento treinta millones de unidades indexadas) a fin de cada tri-
mestre calendario.

•	 entre 5% y el 15% de RPBB, es decir, entre USD  400.000 y USD  1  200  000 (15 
empresas); y

•	 más de 15% de RPBB, es decir, más de USD 1 200 000 (30 empresas).

El análisis alcanzó un total de 167 empresas, de las cuales se determinó lo siguiente: